
Informācija par kvotu iegūšanu 2021. gadam un pieteikšanos 

2022. gada kvotām 

Kvotu iegūšana 2021. gadā  

Ir divi varianti, kā iespējams ievest F-gāzes, ja kvotas nav piešķirtas:  

1) gadījumā, ja kvota ir piešķirta pārdevējam un viņš nodod to Jūsu uzņēmumam (tas jādara 

caur Eiropas Komisijas F-gāzu portālu un HFC licencēšanas sistēmu);  

2) sazinoties ar uzņēmumiem, kuriem ir izsniegtas kvotas 2021.-2023. gada periodā, un 

kārtojot sev nepieciešamā kvotu daudzuma nodošanas jautājumu caur tiem (uzņēmumu 

saraksts publicēts Komisijas īstenošanas lēmumā 2020/1604; arī šajā gadījumā nepieciešams 

pieteikties F-gāzu portālā un HFC licencēšanas sistēmā).  

Pieteikšanās 2022. gada kvotām  

Ja esat jauns uzņēmums, kas vēlas iegūt kvotas 2022. gadam, tad saskaņā ar Eiropas Komisijas 

paziņojuma uzņēmumiem, kuri plāno 2022. gadā Eiropas Savienības tirgū laist beztaras 

fluorogļūdeņražus (2021/C 24/19), 9. punktu (..) uzņēmumam tiešsaistes F-gāzu portālā un 

HFC licencēšanas sistēmā ir jābūt derīgam fluorogļūdeņražu ražotāja un/vai importētāja 

reģistrācijas profilam, ko Komisija apstiprinājusi saskaņā ar Īstenošanas regulu (ES) 2019/661. 

Lai nodrošinātu, ka reģistrācijas pieteikums tiek pienācīgi apstrādāts, un ņemtu vērā, ka var 

būt jāsniedz papildu informācija, šāds pieteikums jāiesniedz ne vēlāk kā divas nedēļas pirms 

deklarēšanas perioda sākuma, t.i., pirms 2021. gada 1. marta (..). Attiecībā uz tiem 

pieteikumiem, kas saņemti pēc šā termiņa, nevar garantēt, ka galīgais lēmums par 

reģistrācijas pieteikumu tiks pieņemts pirms deklarēšanas perioda beigām (..).  

Paziņojuma 10. punktā minēts, ka uzņēmumam deklarācija par 2022. gadā paredzamajiem 

daudzumiem jāiesniedz F-gāzu portālā un HFC licencēšanas sistēmā deklarēšanas periodā no 

2021. gada 15. marta līdz 15. aprīļa plkst. 13.00 (pēc Centrāleiropas laika).  

Ja nepiereģistrējāt uzņēmuma profilu pirms 2021. gada 1. marta un attiecīgi nepieteicāties 

kvotām (neiesniedzāt deklarāciju) līdz 15. aprīlim, Eiropas Komisija Jūsu uzņēmumam 

2022. gadā nevar piešķirt kvotas. 

Noderīgas saites:  

Pamācība uzņēmumu reģistrācijai Eiropas Komisijas F-gāzu portālā un HFC licencēšanas 

sistēmā (angļu valodā) 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32020D1604
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:52021XC0122(03)&qid=1608212105860
https://ec.europa.eu/clima/sites/clima/files/f-gas/docs/guidance_document_en.pdf
https://ec.europa.eu/clima/sites/clima/files/f-gas/docs/guidance_document_en.pdf

